事 務 連 絡

平成２５年３月２９日

各 位

秋田森林管理署長

国有林野事業の一般会計化に伴う森林事務所の執務場所の変更について

日頃より国有林野事業の管理運営について、ご支援ご協力を賜りありがとうござ

います。

さて、平成２４年６月に成立した「国有林野の有する公益的機能の維持増進を図

るための国有林野の管理経営に関する法律等の一部を改正する法律」に基づき国有

林野事業は、平成２５年４月１日より特別会計から一般会計へ移行されるとともに

組織も改正されたことから、当署の一部の森林事務所の執務場所が、別紙のとおり

４月１日から変更されますのでお知らせします。

なお、閉鎖される森林事務所の新たな執務場所等については署ホームページに掲

載する他、閉鎖する森林事務所にも新たな執務先等の張り紙も行いますが、連絡が

つかない場合は、秋田森林管理署に連絡をお願いします。

今後とも、公益的機能のより一層の発揮や森林・林業再生への貢献など、皆様の

期待や要望に応えて行くこととしていますので、ご理解とご協力をお願いします。

秋田森林管理署

管轄エリア
（担当区）

現住所 職名 執務事務所 新住所（H25.4.1～）

吉田担当区 秋田県仙北市西木町桧木内字吉田91-2

宮田担当区 秋田県仙北市西木町上桧木内字宮田114

角館担当区 秋田県仙北市角館町外ノ山国有林

卒田担当区 秋田県仙北郡田沢湖卒田字荒町59-2

玉川第一担当区

玉川第二担当区

生保内担当区 秋田県仙北市田沢湖生保内字武蔵野117

田沢担当区 秋田県仙北市田沢湖字高屋153-3

大曲担当区 秋田県大仙市上大町13-2 地域統括森林官
現在の
大曲森林事務所

秋田県大仙市上大町13-2
TEL
FAX

0187-63-1001
0187-63-1002

船岡担当区 秋田県大仙市協和船岡字大袋2 森林官
現在の
船岡森林事務所

秋田県大仙市協和船岡字大袋2
TEL
FAX

018-892-3331

千屋担当区 秋田県仙北郡美郷町本堂城廻字若林121 森林官
現在の
千屋森林事務所

秋田県仙北郡美郷町本堂城廻字若林121
TEL
FAX

0187-85-3005

仁別担当区 秋田県秋田市仁別字吉ヶ沢37 森林官
現在の
仁別森林事務所

秋田県秋田市仁別字吉ヶ沢37
TEL
FAX

018-827-2324

岱担当区 森林官
TEL
FAX

018-883-2122

鵜養担当区 森林官
TEL
FAX

018-883-2590

秋田県仙北市田沢湖生保内字武蔵野117

首席森林官

角館及び卒田
担当

首席森林官

玉川第一及び玉
川第二担当

地域統括森林官

生保内及び田沢
担当

0187-43-1190

TEL
FAX

0187-48-2050

TEL
FAX

0187-54-1161
0187-54-1202

※赤文字が４月１日以降の変更になった名称並びに執務場所です。

秋田県秋田市河辺三内字野崎３５－２秋田県秋田市河辺三内字野崎３５－２
現在の
岱・鵜養森林事
務所

秋田県仙北市西木町桧木内字吉田91-2

秋田県仙北市角館町外ノ山国有林

備考

秋田森林管理署の森林事務所の所在地について

TEL
FAX

新番号

0187-43-1611
（平成２５年４月４日
から使用となりま
す。）

TEL
FAX

首席森林官

吉田及び宮田
担当

現在の
吉田森林事務所

現在の
角館森林事務所

現在の
生保内森林事務
所

秋田県仙北市田沢湖字高屋153-3